

Nasz znak: ZP.1.2015

SATER KÓRNIK Sp. z o.o.
Czmoń 73
62-035 KÓRNIK
NIP 785-00-13-493 REGON 630194002
Kapitał Zakładowy 210.000 zł
KRS 0000119770

Wszyscy oferenci

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na zamknięcie i rekultywację składowiska odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne w m.Czmoń, gm.Kórnik

Pytanie 1. Pkt. IV.2 W celu potwierdzenia spełniania warunku **posiadania niezbędnej wiedzy i doświadczenia** Wykonawca musi wykazać spełnianie następujących warunków: Wykonał w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy w tym okresie, co najmniej dwóch robót budowlanych dla projektów w obszarze ochrony środowiska, w tym min. Jedna polegająca na rekultywacji składowiska odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne o pow. min. 1,00 ha oraz min. jedna o wartości min. 5.000.000 zł brutto

Czy zamawiający uzna jako wystarczające

- 1) „Zamknięcie i rekultywację składowiska odpadów w miejscowości Polanowie, gmina Słomniki” o powierzchni 1,2 ha i wartości 1.201.927,06 zł brutto
- 2) „Rekultywację i zagospodarowanie zwałowiska odpadów powęglowych KWK „Chwałowice” zlokalizowane pomiędzy ulicami Noworadziejowską i Składową w Rybniku – teren przy szybie IV” o powierzchni 11.76 ha i wartości robót 6.111.265,43 zł brutto.

Odpowiedź: Wykonawca zobowiązany jest do złożenia oferty zgodnie z wymaganiami SIWZ, również w zakresie wymogu dotyczącego warunku posiadania niezbędnej wiedzy i doświadczenia, zatem to Wykonawca powinien przedstawić takie referencje, które będą spełniały wymagania określone przez Zamawiającego w SIWZ. Zamawiający dokona oceny złożonych przez Wykonawcę dokumentów składających się na ofertę po terminie otwarcia ofert wskazanym w SIWZ.

Pytanie 2. Zgodnie z pkt. VI. 3 f) IDW jeżeli zabezpieczenie należytego wykonania umowy wniesiono w postaci gwarancji i/lub poręczeniu stosuje się do niej odpowiednio treść pkt. V.3

e) IDW. Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający zmodyfikuje powyższy punkt, ponieważ przytoczony pkt V.3 e) IDW dotyczy sytuacji, w której Zamawiający może zatrzymać Wykonawcy wadium (zgodnie z art. 46 ust. 5 ustawy Pzp), natomiast zapis taki nie dotyczy zabezpieczenia należytego wykonania umowy i nie może znaleźć się w gwarancji?

Odpowiedź: Zamawiający nie zmodyfikuje tego punktu.

Pytanie 3. Zgodnie z pkt. VI. 5 a) IDW Zamawiający zwróci 70% zabezpieczenia w terminie 30 dni od dnia wykonania zamówienia i uznania przez Zamawiającego, że przedmiot umowy został należycie wykonany, tj. od daty **wystawienia końcowego protokołu odbioru robót**. Natomiast zgodnie z pkt. 9. 3 a) wzoru umowy kwota 70% zabezpieczenia podlega zwrotowi w ciągu 30 dni po odebraniu przedmiotu Umowy (**po podpisaniu przez strony świadectwa przejęcia całości Robót**). W związku z powyższymi rozbieżnościami prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający ujednolici zapisy, poprzez dostosowanie zapisów umowy do zapisów IDW (uwzględniając zapisy pkt. 3.2 b) oraz 12.4 i) wzoru umowy?

Odpowiedź: Zamawiający ujednolicił zapisy IDW i postanowień Umowy w tym zakresie.

Pytanie 4. Prosimy o wyjaśnienie czy zgodnie z wymogiem pkt. 8.3 b) wzoru Umowy Zamawiający wyrazi zgodę na przedstawienie przez Wykonawcę generalnej polisy OC w zakresie prowadzonej działalności gospodarczej, wraz z pisemnym zobowiązaniem do kontynuacji ubezpieczenia przez cały okres obowiązywania umowy?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na przedstawienie przez Wykonawcę generalnej polisy OC w zakresie prowadzonej działalności gospodarczej.

Pytanie 5. Zgodnie z pkt. 8.2 wzoru umowy Wykonawca zobowiązuje się do zawarcia umowy ubezpieczenia od ryzyk budowlanych i żywiołów na czas budowy, które winno uwzględniać co najmniej wartość 20 mln PLN. Pragniemy zauważyć, że zgodnie z przyjętymi zasadami i Ogólnymi Warunkami Ubezpieczenia stosowanymi przez wszystkich Ubezpieczycieli, odpowiedzialność ubezpieczyciela w ramach polisy ubezpieczenia robót i mienia na budowie jest zawierana na równowartość kontraktu. W sytuacji gdy wartość kontraktu będzie niższa od 20 mln PLN będziemy mieli do czynienia z nadubezpieczeniem, natomiast w sytuacji gdy wartość kontraktu będzie wyższa od 20 mln PLN wystąpi sytuacja niedubezpieczenia kontraktu i ubezpieczyciel w przypadku szkody może zastosować zasadę

proporcji, czyli „Jeżeli w przypadku szkody okaże się, że suma ubezpieczenia ustalona w umowie ubezpieczenia jest niższa od sumy, która powinna być zadeklarowana, odszkodowanie zostaje zmniejszone w takim stosunku, w jakim pozostaje suma ubezpieczenia ustalona w umowie do sumy, która powinna być zadeklarowana”. W związku z powyższym prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający zmieni zapisy pkt. 8.2 umowy poprzez wprowadzenie zapisu, iż Wykonawca będzie zobowiązany zawrzeć umowę ryzyk budowlano – montażowych na wartość kontraktu?

Odpowiedź: Zamawiający nie zmodyfikuje tego punktu. Wykonawca zobowiązany będzie do zawarcia umowy ubezpieczenia zgodnie z postanowieniami wzoru umowy.

Pytanie 6. W pkt. 8.2 wzoru umowy Zamawiający wskazuje na konieczność dokonania cesji z polisy. Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający zmodyfikuje powyższe zapisy, poprzez usunięcie wymogu dokonania cesji, ponieważ w momencie wystąpienia szkody Wykonawca będzie ograniczony i nie będzie mógł uzyskać odszkodowania, bez zgody Zamawiającego?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisów wzoru umowy.

Pytanie 7. Zgodnie z działem II pkt. 2 SIWZ zamówienie obejmuje dostarczenie kompletnej dokumentacji powykonawczej oraz instrukcji prowadzenia składowiska. Ponieważ instrukcja prowadzenia składowiska jest wydawana zgodnie z Ustawą o odpadach dla składowisk, które mają być oddane do eksploatacji prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający posiada instrukcję prowadzenia składowiska i czy Wykonawca ma wykonać instrukcję prowadzenia składowiska po jego rekultywacji, a nie jako decyzję administracyjną?

Odpowiedź: Zamawiające we własnym zakresie wykona instrukcję prowadzenia składowiska. Skorygowano właściwe zapisy SIWZ i wzoru umowy.

Pytanie 8. Zgodnie z SIWZ w celu potwierdzenia wymogu osiągnięcia średnich rocznych przychodów netto ze sprzedaży w kwocie minimum 20 000 000 PLN, wykonawca winien załączyć do oferty sprawozdanie finansowe w skład którego wchodzi bilans i rachunek zysków i strat, a jeżeli podlega ono badaniu przez biegłego rewidenta zgodnie z przepisami o rachunkowości również opinię i raport z badania biegłego rewidenta. Ponieważ raport i opinię biegłego rewidenta zgodnie z przepisami o rachunkowości sporządza się w miesiącu czerwcu prosimy o wyjaśnienie, czy za rok 2014 wystarczającym będzie jeśli wykonawca załączy do

oferty wyłącznie bilans i rachunek zysków i strat na potwierdzenie średnich rocznych przychodów netto ze sprzedaży w kwocie minimum 20 000 000 PLN?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że za rok 2014 wystarczającym będzie załączenie do oferty bilansu i rachunku zysków i strat.

Pytanie 9. W świetle zapisów działu XXV SIWZ, pkt. 10.3 umowy oraz zapisów Ustawy Prawo zamówień publicznych dotyczących podwykonawstwa prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający będzie dokonywał akceptacji umów z podwykonawcami w zakresie i trybie zgodnym z Ustawą Prawo zamówień publicznych?

Odpowiedź: Tak, akceptacja umów z podwykonawcami będzie następowała w trybie ustawy Prawo zamówień publicznych.

Pytanie 10. Czy Zamawiający zmieni zapisy pkt. 13.1 ppkt. c) umowy iż: „zamawiający zastrzega sobie prawo do dochodzenia odszkodowania uzupełniającego” Na „strony zastrzegają sobie prawo do dochodzenia odszkodowania uzupełniającego” Zgodnie z zasadą równości stron umowy?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów.

Pytanie 11. Czy zawartą w pkt. 1.2.7 wzoru umowy definicję podwykonawcy należy interpretować zgodnie i w odniesieniu do przepisów Ustawy Prawo Zamówień Publicznych?

Odpowiedź: Tak, definicję „podwykonawcy” należy interpretować zgodnie z ustawą Prawo Zamówień Publicznych.

Pytanie 12. W świetle zapisów ppkt. 3.1 umowy prosimy o wyjaśnienie, czy Wykonawca otrzyma niezwłocznie od Zamawiającego pełnomocnictwo niezbędne do zawiadomienia organu, który wydał decyzję pozwolenia na budowę o rozpoczęciu robót oraz oświadczenie inspektora nadzoru?

Odpowiedź: Zamawiający niezwłocznie przekaze Wykonawcy pełnomocnictwo niezbędne do zawiadomienia organu, który wydał pozwolenie na budowę o rozpoczęciu robót oraz oświadczenie inspektora nadzoru.



Pytanie 13. W pkt. 3.2 umowy zapisano, że wykonawca zobowiązany jest do ścisłej współpracy z Zamawiającym w celu uzyskania przez Zamawiającego pozwolenia zintegrowanego w tym do sporządzenia wszelkich dokumentów i dokonania wszelkich czynności niezbędnych do uzyskania tegoż pozwolenia. Prosimy o doprecyzowanie powyższych zapisów umowy, podjęcie jakich czynności i sporządzenie jakich dokumentów będzie wymagane od wykonawcy ponieważ rekultywacja składowiska nie wymaga uzyskania pozwolenia zintegrowanego.

Odpowiedź: Rekultywacja składowiska nie wymaga uzyskania pozwolenia zintegrowanego, zatem Wykonawca nie będzie zobowiązany do sporządzenia wszelkich dokumentów i dokonania wszelkich czynności niezbędnych do uzyskania tegoż pozwolenia. Skorygowano zapisy pkt. 3.2 umowy.

Pytanie 14. Zgodnie z pkt. 4.2 wzoru Umowy „wynagrodzenie określone w pkt. 4.1 zawiera koszty wykonania Robót bezpośrednio wynikających z opracowanej dokumentacji projektowej jak również koszty nie ujęte w dokumentacji projektowej, a związane z realizacją zadania i niezbędne dla prawidłowego wykonania przedmiotu umowy”. Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie powyższego zapisu, bowiem jest on niezgodny z zasadami Prawa Zamówień Publicznych (art. 140 ustawy), w tym zasadą pisemności. Zgodnie z Ustawą Prawo Zamówień Publicznych opis przedmiotu zamówienia ma być jednoznaczny i wyczerpujący, uwzględniający wszystkie wymagania i okoliczności, mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty, prosimy zatem o potwierdzenie, że powyżej przytoczone zapisy nie dotyczą zakresu wykraczającego poza opis przedmiotu zamówienia.

Odpowiedź: Wykonawca zobowiązany jest do wykonania robót niezbędnych do prawidłowego wykonania przedmiotu umowy.

Pytanie 15. Prosimy o doprecyzowanie wymogów zawartych w pkt. 4.4 oraz 4.5 umowy dotyczących rozruchu i szkolenia załogi w odniesieniu do przedmiotu zamówienia, którym jest rekultywacja.

Odpowiedź: Zamawiający wskazuje, że Wykonawca zobowiązany jest wykonać wszystkie czynności związane z realizacją przedmiotu umowy, zatem jeżeli zajdzie potrzeba wykonania

jakichkolwiek pomiarów, ekspertyz, rozruchów bądź szkoleń załogi Wykonawca zobowiązany będzie do ich przeprowadzenia w ramach wynagrodzenia.

Pytanie 16. W świetle zapisów SIWZ oraz przyjętego wynagrodzenia ryczałtowego prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie wymaga załączenia do oferty kosztorysu ofertowego, a będzie on wymagany od Wykonawcy którego oferta została uznana za najkorzystniejszą przed podpisaniem umowy.

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga na etapie składania ofert przetargowych załączenia kosztorysu ofertowego. Wykonawca, którego oferta zostanie uznana za najkorzystniejszą poproszony zostanie do dostarczenia kosztorysu ofertowego przed podpisaniem umowy.

Pytanie 17. W świetle zapisów pkt. 4.8 umowy prosimy o wyjaśnienie, co w przypadku wystąpienia rozbieżności między stanem faktycznym, a projektem budowlanym, których nie można było stwierdzić na etapie składania ofert i w trakcie wizji lokalnej. Czy rozbieżności te będą to podstawą do ewentualnej zmiany umowy?

Odpowiedź: Roboty objęte przedmiotem umowy należy wykonać w taki sposób, aby osiągnąć zakładany cel, tj. aby prawidłowo wykonać przedmiot umowy.

Pytanie 18. Czy zapisy pkt. 5.8 umowy odnoszą się do płatności, za które zapadł już termin płatności?

Odpowiedź: Płatności będą realizowane zgodnie z zapisami pkt 5.8. wzoru umowy.

Pytanie 19. Czy termin wyznaczony na usunięcie wad i usterek będzie terminem obiektywnym i technicznie uzasadnionym?

Odpowiedź: Tak

Pytanie 20. W świetle zapisów pkt. 12.3 ppkt. b) oraz pkt. 12.4 ppkt. b) umowy prosimy o wyjaśnienie, ile będą trwały odbiory robót częściowych oraz odbiór końcowy robót?

Odpowiedź: Zgodnie z postanowieniami umowy.

Pytanie 21: Prosimy o wyjaśnienie, czy zgodnie z pkt. 12.4 ppkt.d) wykonawca ma uzyskać protokoły z kontroli dokonanej przez Państwową Inspekcję Pracy, Inspektora Sanitarnego i Straż pożarną na terenie inwestycji, jeśli tak, to prosimy o podanie podstawy prawnej powyższego żądania w odniesieniu do rekultywacji składowiska. Czy Zamawiający usunie z zapisów umownych powyższe zapisy?

Odpowiedź: Jeżeli takie odbiory będą wymagane to Wykonawca zobowiązany jest do ich uzyskania.

Pytanie 22: Prosimy o wyjaśnienie, czy zgodnie z pkt. 12.4 ppkt.d) wykonawca ma uzyskać pozwolenia, uzgodnienia i dokumenty niezbędne do uzyskania pozwolenia na użytkowanie skoro przedmiotem zamówienia jest rekultywacja składowiska i jako taka nie jest ona w świetle prawa budowlanego robotą budowlaną. Czy Zamawiający usunie z zapisów umownych powyższe zapisy?

Odpowiedź: Jeżeli wymagane będzie uzyskanie pozwolenia na użytkowanie to Wykonawca zobowiązany jest do jego uzyskania.

Pytanie 23: W związku z dużymi rozbieżnościami pomiędzy projektem rekultywacji składowiska, a przedmiarem robót prosimy o wskazanie poprawnych ilości, które należy przyjąć do wyceny. Nadmieniamy, iż dokumentacja projektowa także nie jest spójna, ponieważ występują różne zapisy co do ilości poszczególnych elementów.

		Przedmiar	Projekt rekultywacji technicznej
1	Drenaż opaskowy ujęcia odcieków		
1.1	Wykop fundamentowy pod rurociąg drenażowy fi 200/225 PEHD	882,50 m3 (pozycja 9 d.3)	882,50 m3 (str. 29) 338,0 m3 (str. 50)
1.2	Ułożenie drenażu z rur z tworzyw sztucznych PEHD 200/225	1028,0 m (pozycja 11 d.3)	1038,0 m (str. 29)
1.3	Wbudowanie maty drenażowej ujmującej wysięki odcieków	12144,6 m2 (pozycja 13 d.3)	brak
1.4	Wykonanie palisady ażurowej na skarpie z pali impregnowanych	1484 szt (pozycja 15 d.3)	1484 str. (str. 28) 1486 str. (50)
1.5	Zamknięcie deskami impregnowanymi powierzchni odstępow między palami	662,8 m2 (pozycja 16 d.3)	663,0 m2 (str. 28) 624,0 m2 (str. 50)

		Przedmiar	Projekt rekultywacji technicznej
1.6	Warstwa ochronna z pospólki	2325,12 m3 (pozycja 17 d.3)	11626 x 0,2 = 2325,2 m3 (str. 50) 1560 m3 (str. 50)
1.7	Uszczelnienie dołu fundamentowego rurociągu drenażowego bentomatą	2283,60 m2 (pozycja 18 d.3)	2284 m2 (str. 29) 3952 m2 (str. 50)
1.8	Wbudowanie w powierzchnię skarpy na powierzchni podsypki z pospólki i w dole fundamentowym rurociągu drenażowego maty drenażowej	13909,20 m2 (pozycja 19 d.3)	13909 m2 (str. 28) 13000 m2 (str. 51)
1.9	Wbudowanie na powierzchni maty drenażowej i obsypki filtracyjnej rurociągu geowłókniny izolującej o gramaturze 400 g/m2	13701,6 m2 (pozycja 20 d.3)	13702 m2 (str. 29) 13000 m2 (str. 51)
1.10	Wykonanie warstwy izolującej o grubości 0,5 m	6020,40 m3 (pozycja 21 d.3)	6021 m3 (str. 29) 5200 m3 (str. 51)
1.11	Humusowanie skarpy	grubość 18 cm na powierzchni 12352,2 m2 (pozycja 22 d.3)	grubość 15 cm na powierzchni 12353 m2 (str. 29) grubość 15 cm na powierzchni 10400 m2 (str. 51)
1.12	Wbudowanie na powierzchni warstwy humusowej biowłókniny z nasionami traw	12871,2 m2 (pozycja 23 d.3)	12871 m2 (str. 29) 10400 m2 (str. 51)
1.13	Przykrycie warstwy biowłókniny warstwą humusu	12352,2 m2 (pozycja 24 d.3)	10400 m2 (str. 51)
1.14	Studzienki z kręgów betonowych fi500	34 szt (pozycja 27 d.3)	33 szt (str. 51)
1.15	Obsypka filtracyjna rurociągu drenażowego	566,68 m3 (pozycja 28 d.3)	567 m3 (str. 29) 338 m3 (str. 51)
1.16	Pręty kotwiące fi 8 o L=0,90m	brak	6400 szt (str. 51)
2 Wykonanie grobli wzdłuż zewnętrznej skarpy			
2.1	Humusowanie skarpy wewnętrznej grobli	709,5 m2 gr. 20 cm (pozycja 5 d.2)	743 m2 gr. 17 + 2 cm (str. 39) 743 m3 gr. 17 + 2 cm (str. 56)
2.2	Humusowanie korony i skarpy zewnętrznej grobli	2622,6 m2 (pozycja 6 d.2)	2186 m2 (str. 39) 2186 m3 (str. 56)
2.3	Biowłóknina z nasionami traw	brak	2829,0 m2 (str. 39 i 56)
3 Konstrukcja warstwy rekultywacyjnej na skarpach			
3.1	Wykaszenie traw i chwastów na skarpach	54726 m2 (pozycja 30 d.4)	54726 m2 (str. 37) 61445 m2 (str. 53)
3.2	Wyrównanie deniwelacji na powierzchni skarpy i ich zagęszczenie	13681,5 m3 (pozycja 31 d.4)	13682 m3 (str. 37) 15361 m3 (str. 53)
3.3	Wykonanie palisady ażurowej z pali impregnowanych	1974 szt (pozycja 33 d.4)	2826 szt (str. 37) 2818 szt (str. 53)

		Przedmiar	Projekt rekultywacji technicznej
3.4	Geotkanina separacyjna 300 do 400 g/m ²	brak	61445 m ² (str. 53) rys. 5.1 i 5.2
3.5	Mata drenażowa	brak	rys. 5.2
3.6	Wykonanie 0,5m warstwy uszczelniającej skarpe	13681,5 m ³ (pozycja 35 d.4)	27363,0 m ³ (str. 37) 30722,5 m ³ (str. 53)
3.7	Rozścielenie warstwy humusu	grubość 15 cm 54726,0 m ²	grubość 15 cm na powierzchni 8209 m ² (str. 37) grubość 20 cm na powierzchni 61445 m ² (str. 53)
3.8	Wbudowanie w powierzchnię warstwy humusowej biowłókniny z nasionami traw	56368 m ² (pozycja 37 d.4)	56368 m ² (str. 37) 61445 m ² (str. 53)
3.9	Pokrycie warstwą 0,02 m humusu biowłókniny	5,473 ha (pozycja 38 d.4)	56368 m ² (str. 37) 61445 m ² (str. 53)
4 Konstrukcja warstwy rekultywacyjnej na czaszy składowiska			
4.1	Warstwa wyrównawcza z odpadów lub gruntu	40590,14 m ³ (pozycja 40 d.5)	9326 m ³ (str. 54)
5 Wykonanie koryta rowów opaskowych w podnóżu hałdy odpadów			
5.1	Wykop koryta rowu	3106 m ³ (pozycja 46 d.6)	3106 m ³ (str. 39) 2037,15 m ³ (str. 54)
5.2	Geowłóknina pod prefabrykaty betonowe	3477,60 m ² (pozycja 47 d.6)	3478 m ² (str. 39) 3772,5 m ² (str. 54)
5.3	Umocnienie dna rowu opaskowego płytami chodnikowymi	2502,5 m ² (pozycja 48 d.6)	3105 m ² (str. 39) 3772,5 m ² (str. 54)
5.4	Wykonanie podsypki z pospółki	2325,12 m ³ (pozycja 49 d.6)	3602 m ³ (str. 39) 377,25 m ³ (str. 54)
5.5	Uszczelnienie koryta rowu bentomatą	5713,2 m ² (pozycja 50 d.6)	5713 m ² (str. 39) 9204,9 m ² (str. 54)
5.6	Humusowanie skarp rowu	306,77 m ² (pozycja 51 d.6)	1615 m ² (str. 39) 1146,84 m ² (str. 54)
5.7	Skarpowanie koryta rowu	5340,6 m ² (pozycja 52 d.6)	5341 m ² (str. 39) 3833 m ² (str. 54)
5.8	Umocnienie skarp biowłókniną z nasionami traw	3477,60 m ² (pozycja 53 d.6)	brak ilości (str. 39) 6036 m ² (str. 54)
5.9	Przepust ø600 mm	19,5 m (pozycja 55 d.6)	15,5 m (str. 57)
6 Budowa zbiornika na wody opadowe i zbiornika na odcieki			
6.1	Humus na groblę i na skarpy zabezpieczające zbiornik	brak	3000 m ² (str. 56)
6.2	Rura stalowa doprowadzająca wody opadowe do studzienki ssawnej o ø 100 mm	15 m (pozycja 82 d.9)	35 m (str. 57)

Odpowiedź: Wykonawca zobowiązany jest, przy wykonywaniu wyceny, opierać się na dokumentacji projektowej i specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robót budowlanych. Przedmiary robót stanowią jedynie materiał pomocniczy.

Przy ocenie ofert Zamawiający będzie oceniał łączną cenę ryczałtową oferty. Zamawiający nie wymaga na etapie składania ofert przetargowych załączenia kosztorysu ofertowego.

Pytanie 24: Prosimy o podanie ilości maty drenażowej do umocnienia skarp do wysokości 5m od podnóża składowiska.

Odpowiedź: Wykonawca zobowiązany jest przy wykonywaniu wyceny ofert, opierać się na dokumentacji projektowej i specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robót budowlanych. Przedmiary robót stanowią jedynie materiał pomocniczy.

Pytanie 25: Na jakiej powierzchni należy wykonać warstwy rekultywacyjne na skarpach zgodnie z rys. 5.1 (przekrój do wysokości 5m od podnóża składowiska)?

Odpowiedź: Wykonawca zobowiązany jest, przy wykonywaniu wyceny ofert, opierać się na dokumentacji projektowej i specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robót budowlanych. Przedmiary robót stanowią jedynie materiał pomocniczy.

Pytanie 26: Na jakiej powierzchni należy wykonać warstwy rekultywacyjne na skarpach zgodnie z rys. 5.2 (przekrój powyżej wysokości 5m od podnóża skarpy)?

Odpowiedź: Wykonawca zobowiązany jest, przy wykonywaniu wyceny ofert, opierać się na dokumentacji projektowej i specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robót budowlanych. Przedmiary robót stanowią jedynie materiał pomocniczy.

Pytanie 27 Na jakiej powierzchni należy wykonać warstwy rekultywacyjne na wierzchowinie zgodnie z rys. 5.3 (przekrój przez warstwę rekultywacyjną czaszy składowiska odpadów)?

Odpowiedź: Wykonawca zobowiązany jest, przy wykonywaniu wyceny ofert, opierać się na dokumentacji projektowej i specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robót budowlanych. Przedmiary robót stanowią jedynie materiał pomocniczy.

Pytanie 28: Czy warstwę wyrównawczą należy wykonać na całej powierzchni skarp, czy tylko na skarpach do wysokości 5m od podnóża składowiska? Jakiej grubości należy wykonać warstwę wyrównawczą? Zgodnie z przedmiarem i dokumentacją projektową (str. 37 i 53) wynosi ona 25cm natomiast na rys 5.1 (przekrój do wysokości 5m od podnóża składowiska) wynosi 10-15cm.

Odpowiedź: Wykonawca zobowiązany jest, przy wykonywaniu wyceny ofert, opierać się na dokumentacji projektowej i specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robót budowlanych. Przedmiary robót stanowią jedynie materiał pomocniczy.

Pytanie 29: Prosimy o określenie, czy wykonanie koryta rowów opaskowych na koronie składowiska wchodzi w zakres zamówienia. Brak pozycji odnoście w/w robót w przedmiarze robót.

Odpowiedź: Wykonawca zobowiązany jest, przy wykonywaniu wyceny ofert, opierać się na dokumentacji projektowej i specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robót budowlanych. Przedmiary robót stanowią jedynie materiał pomocniczy.

Pytanie 30: Czy ilość wykopów pod zbiornik pod wody opadowe i zbiornik na odcieki 29447,72 m³ jest prawidłowa (str. 56 Projektu rekultywacji składowiska)? Dlaczego jest ona pomniejszona o 24000 m³? Jaką ostatecznie wykopów należy przyjąć do wyceny?

Odpowiedź: Wykonawca zobowiązany jest, przy wykonywaniu wyceny ofert, opierać się na dokumentacji projektowej i specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robót budowlanych. Przedmiary robót stanowią jedynie materiał pomocniczy.

Pytanie 31: Prosimy o podanie ilości gruntu mineralnego do uzupełnienia wierzchowiny składowiska w celu osiągnięcia wymaganych spadów?

Odpowiedź: Wykonawca zobowiązany jest, przy wykonywaniu wyceny ofert, opierać się na dokumentacji projektowej i specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robót budowlanych. Przedmiary robót stanowią jedynie materiał pomocniczy.

Pytanie 32: Prosimy o określenie, czy wykonanie spustów z rowów opaskowych na koronie składowiska do rowu opaskowego u podnóża składowiska wchodzi w zakres zamówienia. Brak pozycji odnośnie w/w robót w przedmiarze robót.

Odpowiedź: Wykonawca zobowiązany jest, przy wykonywaniu wyceny ofert, opierać się na dokumentacji projektowej i specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robót budowlanych. Przedmiary robót stanowią jedynie materiał pomocniczy.

Pytanie 33: W związku z dużymi rozbieżnościami pomiędzy projektem budowlanym – branża drogowa, a przedmiarem robót prosimy o wskazanie poprawnych ilości, które należy przyjąć do wyceny.

		Przedmiar	Projekt branża drogowa
1	Warstwa podbudowy z kruszywa łamanego gr. 17 cm	5470,8 m2 (pozycja 94 d.11)	5870,8 m2 (str. 9)
2	Warstwa wyrównawcza z mialu kamiennego	5470,8 m2 gr. 7 cm (pozycja 95 d.11)	5870,8 m2 gr. 3 cm (str. 4); rys. PB D 02 i PB D 03

Odpowiedź: Wykonawca zobowiązany jest, przy wykonywaniu wyceny ofert, opierać się na dokumentacji projektowej i specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robót budowlanych. Przedmiary robót stanowią jedynie materiał pomocniczy.

Pytanie 34: W dokumentacji projektowej widnieje zapis odnośnie nasadzeń: „Drzewa do nasadzeń powinny mieć wysokość ok. 2,5 m oraz obwód pnia na wysokości 1m – min 18 cm. Krzewy powinny mieć w rzucie min. powierzchnię 0,75 do 1m2.” (str. 48 Projektu rekultywacji składowiska). Zgodnie ze sztuką szkółkarską do nasadzeń używa się sadzonek drzew i krzewów min. 2 letnich I klasy jakości bez określania obwodu pnia oraz wysokości. Według Wykonawcy drzewa i krzewy o podanych parametrach nie nadają się do nasadzeń przy rekultywacji składowiska (za małą grubość warstwy humusowej na czaszy składowiska). Prosimy o wyrażenie zgodny na zastosowanie do nasadzeń sadzonek drzew i krzewów min. 2 letnich I klasy jakości.

Odpowiedź: Wykonawca zobowiązany jest, przy wykonywaniu wyceny ofert, opierać się na dokumentacji projektowej i specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robót budowlanych. Przedmiary robót stanowią jedynie materiał pomocniczy.

Pytanie 35: Zgodnie z warunkami umowy (Rozdział 2 Warunki ogólne umowy pkt 1.1.1) Wykonawca zobowiązuje się do wykonania i przekazania na rzecz zamawiającego przedmiotu mowy wraz z uzyskaniem pozwolenia na użytkowanie natomiast w pozwoleniu na budowę Nr 284/15 z dnia 26.01.2015 jest wykreślony zapis w pkt-cie 5 podpunkt 2 (przed przystąpieniem do użytkowania uzyskać ostateczną decyzję o pozwoleniu na użytkowanie). W związku z powyższym prosimy o usunięcie z umowy zapisu mówiącego o uzyskaniu pozwolenia na użytkowanie.

Odpowiedź: Jeżeli wymagane będzie uzyskanie pozwolenia na użytkowanie to Wykonawca zobowiązany jest do jego uzyskania.

Pytanie 36: Zgodnie z zapisami umowy (Rozdział 2 Warunki ogólne umowy pkt 1.1.2 podpunkt b) Wykonawca zobowiązany jest dostarczyć Instrukcję prowadzenia składowiska. Natomiast zgodnie z zapisami ustawy z dnia 14 grudnia 2012r. o odpadach Art. 146 punkt 4 Instrukcja ta powinna zostać złożona równocześnie z wnioskiem o wydanie zgody na zamknięcie składowiska odpadów lub jego wydzielonej części. Decyzja na zamknięcie składowiska została wydana przez Marszałka Województwa Wielkopolskiego dnia 14 marca 2014r. Decyzja nr DSR-II-2.7241.1.28.2013). W związku z powyższym prosimy o usunięcie w umowy zapisu mówiącego o dostarczeniu instrukcji prowadzenia składowiska.

Odpowiedź: Zamawiające we własnym zakresie wykona instrukcje prowadzenia składowiska. Skorygowano właściwe zapisu SIWZ i wzoru umowy.

Pytanie 37: Warunki Szczególne Umowy; pkt 9.6. Czy Zamawiający akceptuje ograniczenie zastosowania zapisów wyłącznie do Umów podwykonawczych powyżej 50 000,00 zł brutto?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści pkt 9.6.

Pytanie 38: Warunki Szczególne Umowy; pkt 10.10. Prosimy o wykreślenie słów: „odstąpienia od umowy z przyczyn zależnych od Wykonawcy oraz”.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie słów „odstąpienie od umowy z przyczyn zależnych od Wykonawcy oraz”, natomiast dokonał modyfikacji wysokości kary umownej z tego tytułu.

Pytanie 39: Warunki Szczególne Umowy; pkt 13.1 a) e. Prosimy o zmianę „w wysokości 1.000.000,00 zł” na „wartości Umowy z podwykonawcą”.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie takiej zmiany, natomiast dokonał modyfikacji, zmniejszając wysokości kary umownej do kwoty 100.000,00 zł.

Pytanie 40: Warunki Szczególne Umowy; pkt 13.1 a) g. Prosimy o zmianę „w wysokości 200.000,00 zł” na „20% wartości Umowy z podwykonawcą”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie takiej zmiany, natomiast dokonał modyfikacji, zmniejszając wysokości kary umownej do kwoty 50.000,00 zł.

Pytanie 41: Warunki Szczególne Umowy; pkt 15.1 g). Prosimy o wykreślenie.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie takiej zmiany.

Pytanie 42: Prosimy o wprowadzenie limitu kar umownych z wszystkich tytułów w wysokości 20% Wynagrodzenia z tytułu wykonania Umowy.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie takiej zmiany, natomiast dokonał modyfikacji Umowy poprzez wprowadzenie następującego zapisu w pkt. 13.1a):

„1. Łączna wysokość kar umownych z wszystkich tytułów nie może przekroczyć wysokości 25% wartości Zamówienia”

Pytanie 43: W związku z koniecznością wycinki drzew porastających teren inwestycji, prosimy o informację czy Zamawiający posiada decyzję zezwalającą na wycinkę drzew o okresie przewidywanego czasu trwania inwestycji?

Odpowiedź: Zamawiający w chwili obecnej czeka na decyzję zezwalającą na wycinkę drzew.

Pytanie 44: Prosimy o przekazanie planu możliwego dojazdu do składowiska wraz z uzgodnieniami właścicieli dróg dojazdowych.

Odpowiedź: Zamawiający przed rozpoczęciem prac budowlanych przedstawi Wykonawcy przebieg lokalizacji dróg dojazdowych.



Pytanie 45: Prosimy o doprecyzowanie co Zamawiający rozumie przez Istotne naprawy wskazane w p. 11.8 rozdział 3 – Warunki Szczególne Umowy.

Odpowiedź: Interpretacji należy dokonywać w oparciu o obowiązujące przepisy prawne oraz orzecznictwo w tym zakresie.

Pytanie 46: Opis techniczny projektu rekultywacji technicznej mówi o wyłączeniu części północno-wschodniej z rekultywacji ponieważ rekultywacja w tym miejscu nastąpiła w sposób naturalny. Wykonawca prosi o doprecyzowanie zakresu rekultywacji składowiska, czy należy zrehabilitować całe składowisko czy wyłączyć część północno-wschodnią, a jeśli tak to w jakim zakresie.

Odpowiedź: Rekultywacji składowiska należy dokonać w zakresie określonym w dokumentacji projektowej i specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robót budowlanych.

Pytanie 47: Jakiego zamknięcia należy przyjąć dla zabezpieczenia od góry studzienek betonowych fi 500? Jakiego typu włazy należy przyjąć dla zamknięcia studni betonowych (włazy żeliwne czy żel-bet)?

Odpowiedź: Do wyceny należy przyjąć zamknięcie – włazy żel – bet.

Pytanie 48: W dokumentacji wspomina się o możliwej konieczności przeróbek istniejącej instalacji biogazowej. Kto ponosi wówczas koszty ewentualnych przeróbek? Czy należy uwzględnić je w kosztach bieżącego przetargu?

Odpowiedź: Zgodnie z dokumentacją techniczną. Opis zakresu przeróbek istniejącej instalacji opisany jest w dokumentacji projektowej.

Pytanie 49: Jakiej klasy sztywności obwodowej (SN) powinny być rury drenarskie oraz pozostałe orurowanie?

Odpowiedź: SN 8



Pytanie 50: Zgodnie z przedmiarem robót, Wykonawca rekultywacji powinien nadbudować studnie odgazowujące w ilości 46 szt. a część studni (23 szt.) należy zlikwidować. Z jakiego materiału wykonane mają zostać studnie odgazowujące? Jaki sposób unieczynnienia studni likwidowanych należy przyjąć w ofercie?

Odpowiedź: Zgodnie z dokumentacją techniczną i w uzgodnieniu z Zamawiającym. Opis zakresu przeróbek istniejącej instalacji opisany jest w dokumentacji projektowej.

Pytanie 51: Prosimy o informację które dokładnie studnie odgazowujące należy unieczynnić.

Odpowiedź: Zgodnie z dokumentacją techniczną.

Pytanie 52: W opisie technicznym rekultywacji wspomina się o ujęciu wód ze studzienek odgazowujących wskazanych na rys nr 14. Na rys. nr 14 brak jest jednak takiego szczegółu. Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności.

Odpowiedź: Zgodnie z dokumentacją techniczną.

Pytanie 53: Czy Zamawiający udostępni na etapie przetargu projekt gospodarki biogazowej?

Odpowiedź: Tak

Pytanie 54: Z jakiego materiału powinny być wykonane studzienki średnicy fi 500 na instalacji drenażu opaskowego? Dokumentacja techniczna wspomina o studniach betonowych z powłoką z żywicy a w ST drenażu odcieków występują studzienki z PEHD. Który materiał jest właściwy?

Odpowiedź: Zgodnie z dokumentacją techniczną.

Pytanie 55: Materiał drenażowy (mata drenażowa) uznawana jest za najbardziej wydajną w przypadku gdy rdzeń, ośrodek transmitujący wodę (odciek) jest zabezpieczony po obu stronach geosyntetykiem ochronnym (dwie warstwy). W projekcie nie jest doprecyzowana informacja odnośnie ilości warstw geosyntetyku chroniącego rdzeń. Dodatkowo zamieszczona jest informacja odnośnie ułożenia maty zgodnie z kierunkiem transmitowania odcieku



(wody). Prosimy o doprecyzowanie informacji odnośnie ilości warstw geosyntetyku oraz wskazanie kierunku transmisji.

Odpowiedź: Mata drenażowa powinna charakteryzować się następującymi parametrami tabela poniżej. Parametry powinny być sklasyfikowane wg norm zawartych w poniższej tabeli.

WŁAŚCIWOŚCI	Wartość średnia			Tolerancja			Normy
Wytrzymałość na rozciąganie (NF EN ISO 10319)	SP	16	kN.m-1	≥	13,92		NF EN 13249
	ST	16	1	≥	13,92	kN.m-1	
Wydłużenie przy zerwaniu (NF EN ISO 10319)	ST	100	%	70	≥ All	≥ 130	NF EN 13250
	ST	100	%	70	≥ All	≥ 130	
Odporność na przebicie statyczne CBR (NF EN ISO 12236)	3,8 kN			≥	3,04	kN	NF EN 13251
Odporność na przebicie dynamiczne (NF EN ISO 13433)	4 mm			≤	5	mm	NF EN 13252
Efektywność ochrony (EN 13719)	300 kPa	600 kPa	1200 kPa	300 kPa	600 kPa	1200 kPa	NF EN 13253
	2,35%	5,76%	7,79%	3,05%	7,46%	10,09%	
Charakterystyczna wielkość porów (NF EN ISO 12956)	80 μm			56	≥ Of	≥ 104 μm	NF EN 13254
Wodoprzepuszczalność w kierunku prostopadłym (NF EN ISO 11058)	100 l/s/m ²			≥	7	l/s/m ²	NF EN 13255
							NF EN 13256
Zdolność przepływu wody w płaszczyźnie (NF EN ISO 12958)	mini rurki D16, gradient i=1						NF EN 13257
	20 kPa	0,80		≥	7,00E-04		
	100 kPa	0,80	l/s/m	≥	7,00E-04	l/s/m	
	150 kPa	0,80		≥	7,00E-04		
Wytrzymałość na ściskanie	700 kPa						NF EN 13265

Pytanie 56: Parametry techniczne maty bentonitowej w znaczący sposób odbiegają od właściwości materiałów dostępnych na rynku o nasypie 5 kg/m². Parametr, wytrzymałość na odzieranie, nie jest podana wg prawidłowej jednostki: podane są N (niutony), bez określenia jednostki miary (cm, m). Według jakich norm powinny być sklasyfikowane parametry maty bentonitowej?

Odpowiedź: Poniżej tabela z parametrami jakimi powinna charakteryzować się mata bentonitowa. Tabel zawiera jednocześnie zbiór norm wg których powinny być przeprowadzone badania i w oparciu o nie zamieszczone wyniki. Nie dopuszcza się innych oraz zamiennych norm dla wartości parametrów maty bentonitowej zawartych w poniższej tabeli.

DANE TECHNICZNE			
PARAMETR	METODA BADANIA	TYPOWA WARTOŚĆ	CZĘSTOTLIWOŚĆ BADANIA
Wskaźnikowe natężenie przepływu	ASTM D 5887	$5,0 \times 10^{-9} \text{ (m}^3/\text{m}^2\text{)/s}$	tydzień produkcji ⁽¹⁾
Współczynnik filtracji, k	ASTM D 5887	$1,5 \times 10^{-11} \text{ m/s}$	tydzień produkcji ⁽¹⁾
Masa powierzchniowa ⁽²⁾	EN 14196	5,30 kg/m ²	5000 m ²
Masa powierzchniowa bentonitu ⁽²⁾	EN 14196	5,00 kg/m ²	5000 m ²
Wytrzymałość na rozciąganie, wzdłuż/wszerz	EN ISO 10319	8,5/8,5 kN/m	5000 m ²
Wydłużenie przy obc. maks., wzdłuż/wszerz	EN ISO 10319	20 %	5000 m ²
Wytrzymałość na przebicie statyczne (CBR) ⁽⁴⁾	EN ISO 12236	1,8 kN	5000 m ²
Wytrzymałość na oddzieranie ⁽⁵⁾	ASTM D 6496	850 N/m	5000 m ²
Grubość	EN ISO 9863-1	7,5 mm	5000 m ²
Długość rolki	—	40,0 m	każda rolka
Szerokość rolki	—	5,0 m	każda rolka
BENTONIT			
Swobodne pęcznienie	ASTM D 5890	25 ml/2g	5000 m ²
Oddawanie fazy ciekłej	ASTM D 5891	maks. 18 ml	5000 m ²
Zawartość montmorylonitu	XRD	80 %	wg dostawcy
GEOTEKSTYLIA (PP)			
Geowłóknina – masa powierzchniowa	EN ISO 9864	200 g/m ²	wg dostawcy
Geotkanina – masa powierzchniowa	EN ISO 9864	100 g/m ²	wg dostawcy

Pytanie 57: Warunki Szczególne Umowy art. 8 pkt 8.2 – Prosimy o podanie sposobu rozliczenia szkody z Wykonawcą w przypadku dokonania cesji praw z polisy CAR na rzecz Zamawiającego.

Odpowiedź: Zgodnie z postanowieniami umowy.

Pytanie nr 58: Prosimy o potwierdzenie że potencjalnie skażone masy ziemne znajdujące się w obrębie rozlewiska odcieków (powierzchnia ok. 8 000 m², objętość ok. 24 000 m³) należy poddać utylizacji w odpowiednich instalacjach temu służących.

Odpowiedź: Należy wykonać badania laboratoryjne na potwierdzenie ich skażenia, a jeżeli badania potwierdzą skażenie mas ziemnych to należy je poddać utylizacji w odpowiednich instalacjach.

Pytanie 59: Prosimy o potwierdzenie że ewentualne wyłączenie instalacji gazowej zostanie uzgodnione pomiędzy inwestorem a eksploatującym kogenerator i nie będzie powodować dodatkowych kosztów dla oferenta.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że jeżeli zajdzie konieczność wyłączenia instalacji gazowej to dokona odpowiedniego uzgodnienia z eksploatatorem instalacji biogazowej i potwierdza, że nie będzie to powodować dodatkowych kosztów dla Wykonawcy.

Pytanie 60: Czy Zamawiający załączy na swojej stronie internetowej przedmiary robót w wersji edytowalnej w formacie kst?

Odpowiedź: Zamawiający nie zamieści przedmiarów robót w wersji edytowalnej.

PREZES ZARZĄDU

Maksymilian Sulkowski

